



تیمی متحد و دوست داشتنی فیفا هم تیم نوجوانان ایران راستود

جمع نفراتی حاضر هستند، که می توان در آینده در ترکیب تیم بزرگسالان از آنها بهره برد، به شرطی که این طیف مستعد به حال خود رها نشوند و لحظه به لحظه مورد توجه قرار گیرند. فیفا اخیراً از محمد شریفی هافبک توانای ایران به عنوان یکی از شصت بازیکن جوان و مستعد جهان نام برده است. البته از اسامی قابلی چون طاها شریعتی، غیبشایوی، دلفی، اسماعیل زاده، غلام زاده، سبحان خاقانی، صیاد منش، حسین زاده و... نباید به سادگی عبور کرد. قطعاً این نفرات در سال آتی در خدمت تیم جوانان خواهند بود و می توان با آینده نگری از تواناییها و ظرفیت های آنها در مسیر تقویت فوتبال ایران بهره برد.

و سخن آخر اینکه امیدواریم این تیم خوب و صمیمی در مرحله دوم کماکان بدرخشد و به نتایجی شایسته دست یابد.

بر خلاف گذشته باید گفت، این تیم خوب تدارک دید و پس از صعود به جام جهانی و نایب قهرمانی در آسیا که در سال گذشته بدست آمد، به حال خود رها نشد. حضور در تورنمنت های متعدد و اردوهای تدارکاتی موجب ایجاد تیمی دوند، پرتلاش، آماده و جسور به لحاظ فیزیکی و هماهنگ و منسجم در تاکتیکهای متخذه شد. انجام سه بازی طی یک هفته و تقابل با تیمهای فیزیکی گینه و کاستاریکا با آن اندام های بلند و مقاوم و برد یک طرفه در مصاف با تیم با کلاس آلمان، نشان از آمادگی بازیکنان و نگاه واقع بینانه کادر مربیان داشت.

تیم ما در کار تدافعی با حوصله عمل می کند و در فاز تهاجمی نیز دارای برنامه و تاکتیک موثر است و به خوبی با شرایط خاص کشور هند و هوای شرجی و رطوبت بالای آن مانوش شده است. در این

نمایش منسجم و هماهنگ بازیکنان زیر ۱۷ سال ایران در جام جهانی همه را به وجد آورد. سه برد پیاپی برابر گینه، آلمان و کاستاریکا و زدن ده گل و دریافت تنها یک گل و صعود قاطعانه به دور دوم به عنوان تیم اول گروه همه نگاهها را متوجه تیم متحد و دوست داشتنی ایران کرد. این موفقیت یک شبه بدست نیامد، بلکه در سایه برنامه ریزی و حمایت همه جانبه فدراسیون و کمیته آموزش و مهم شمردن مقوله مهم تدارک و تمرینات منظم توسط کادر مربیان حاصل شد. عباس چمنیان مربی خوب و بی ادعای تیم و دستیارانش از سال پیش با مطالعه وسیع و سفر به شهرستانها از نزدیک بر کار بازیکنان نوجوان و مستعد نظارت کردند. از طرفی اغلب تیمهای لیگ برتری از این نفرات در ترکیب خود استفاده نمودند و همین عوامل موثر موجب اعتماد به نفس نوجوانان ما شد تا تجارب حاصله در جام جهانی به کار آید.

نسخه شفر هم شفا بخش نبود!

همانطور که انتظار می رفت، آمدن شفر و ایجاد شوک ناگهانی و بالا بردن انگیزه بازیکنان هم چاره ساز نشد. چرا که ایجاد سازمان تیمی و ریتم متعادل در امور دفاع و حمله به اهرم های خاص نیاز دارد. در برهه فعلی استقلال دارای این بضاعت تیمی و انفرادی نیست. در دیدار با فولاد این ناهماهنگی و بالانس نبودن ترکیب تیمی به روشنی عیان شد. برای تایید این موارد باید از اظهار نظر اولیه شفر بعد از بازی با فولاد کمک گرفت، آنجا که به صراحت گفت: استقلال بیمار است و...

استقلال از لحاظ بدنی، آماده و شاداب نیست. تحلیل قوای جسمانی نفرات از دقیقه شصت این اجازه را به فولاد بدهد داد تا با میدان داری و ایجاد تاخیر در بازی به اهداف خود برسد و با حملات نصفه و نیمه خود به دروازه آبی پوشان نزدیک شوند.

حتی بازگشت امید ابراهیمی و آمادگی روزبه چشمی و وریا غفوری (سه ملی پوش این تیم) هم نتوانست گره تاکتیک شفر را باز کند، چرا که آبی پوشان در خط حمله از نداشتن یک مهاجم شش دانگ رنج می برند. شهباز زاده هرگز نتوانسته جای خالی کاوه رضایی را پر کند. دیگر مهاجمان استقلال (بیت سعید، علی قربانی و جابر انصاری) هم از روزهای اوج خود فاصله دارند و به هیچ وجه بین این نفرات هماهنگی اولیه برقرار نیست.

این در حالی است که استقلال در خطوط دفاع و هافبک از نفرات قابل و توانایی سود می برد و ناهماهنگ نبودن مهاجمان قطعاً کار را برای شفر و دستیارانش سخت و دشوار می کند. آبی پوشان باید اواخر هفته در جام حذفی با نساجی مقابله کنند و بعد از آن هم باید مهبیای دیدار حساس با پرسپولیس در شهر آورد تهران شوند. این فشردگی مسابقات و تقابل با رقیب دیرینه در شهر آورد نیازمند یک مدیریت درست و ایجاد جو روانی اصولی است. قطعاً عدم نتیجه گیری در شهر آورد، استقلال را وارد بحران جدیدی خواهد کرد و آینده کار افتخاری و اعضا هیات مدیره را تحت الشعاع قرار خواهد داد. در همین بازی اخیر با فولاد هم شاهد ناراضیاتی از عملکرد افتخاری توسط تماشاگران بودیم، لذا در صورت عدم نتیجه گیری در جام حذفی و شهر آورد تهران باید شاهد حوادث و وقایع غیر منتظره ای باشیم.

اعتقاد داریم در برهه کنونی بزرگان و با تجربه های استقلال باید با تمام توان از کار شفر و مک درموت حمایت کنند. تمرینات منظم و بالا بردن توان جسمانی و انگیزشی بازیکنان باید در اولویت قرار گیرد. در کنار این مسائل باید از همین حالا در پی جذب یک مهاجم توانمند بود تماشین گلزنی آبی پوشان راه بیاندا زد. استقلال در پایان هفته نهم از فقر گلزنی رنج می برد. یقیناً با این بضاعت نمی توان کار را به انتها رساند و به ساحل نجات رسید.

